中部上北広域事業組合公告第３号

第３期中部上北最終処分場整備事業に伴う環境
影響評価（準備書）の縦覧及び住民説明会公告

 下記のとおり、縦覧及び住民説明会を行いますので、青森県環境影響評価条例第１６条の

規定により公告します。

令和７年５月１日

中部上北広域事業組合
管理者 長久保 耕治

記

事業者の名称  中部上北広域事業組合
代表者の氏名  管理者 長久保 耕治
事務所の所在地  青森県上北郡七戸町字蛇坂５５－８
対象事業の名称  第３期中部上北最終処分場整備事業
    種類  一般廃棄物処理施設（最終処分場）の設置
    規模  埋立容量 約４１，７５０㎥
事業実施区域  青森県上北郡七戸町字鉢森平１８５番地４
縦 覧 期 間  令和７年５月１日（木）から令和７年６月９日（月）まで
        （ただし、土曜日、日曜日及び祝日を除く）
縦 覧 時 間  午前９時から午後５時まで
縦 覧 場 所  ①七戸町役場 保健福祉課（保健センター）
        ②七戸町役場七戸支所 庶務課
        ③東北町保健センター 保健衛生課

④中部上北広域事業組合 事務局庶務課
        ⑤中部上北広域事業組合ホームページ（http://chuubu-kamikyo.jp/cyubu/）
対象事業に係る環境影響を受ける範囲であると認められる地域の範囲
        七戸町、東北町

http://chuubu-kamikyo.jp/cyubu/

意見書の提出  準備書の内容で、環境保全の見地から意見を有する方は、書面（用紙規格：

日本工業規格 A４とする）に①氏名、②住所、③意見（理由を含む）を記入

し、次のいずれかの方法にて令和７年６月２３日（月）までに提出して下

さい。
・各縦覧場所にある意見書箱
・インターネットの場合 E-mail：chubu-zaisei@bz01.plala.or.jp
・ファクシミリの場合：０１７６－６２－９５８７
・郵送または持参の場合
 〒０３９－２５７１
 青森県上北郡七戸町字蛇坂５５－８
 中部上北広域事業組合 事務局 庶務課 宛

住民説明会  第１回
日時及び場所  ① 日時：令和７年５月２２日（木）１８時３０分～２０時
        ② 場所：中部上北清掃センター 会議室
        ③ 住所：青森県上北郡東北町字乙供７２

  電話：０１７５－６３－２３３６
        第２回

① 日時：令和７年５月２３日（金）１８時３０分～２０時
② 場所：中部上北広域事業組合 事務局 ２階会議室
③ 住所：青森県上北郡七戸町字蛇坂５５－８

電話：０１７６－６２－５１５１
問 合 せ 先  中部上北広域事業組合 事務局 庶務課 担当：伊賀、蛯名（博）
        〒０３９－２５７１
        青森県上北郡七戸町字蛇坂５５－８
        電話：０１７６－６２－５１５１ FAX：０１７６－６２－９５８７

mailto:chubu-zaisei@bz01.plala.or.jp

第３期中部上北最終処分場整備事業環境影響評価準備書について

環境の保全の見地からの意見書

 〒

【提出先】（下記のいずれかに提出して下さい）

・各縦覧場所にある意見書箱

・インターネットの場合 Ｅメールアドレス：chubu-zaisei@bz01.plala.or.jp

・ファクシミリの場合：０１７６－６２－９５８７

・郵送または持参の場合

 〒039-2571 青森県上北郡七戸町字蛇坂５５－８

       中部上北広域事業組合 事務局 庶務課 宛

※本用紙の情報は、個人情報保護の観点から適切に取扱います。

項 目 記 入 欄

氏 名

法人その他の団体にあっては、

法人･団体名、代表者氏名

住 所

法人その他の団体にあっては、

主たる事務所の所在地

方法書について環境

の保全の見地からの

意見

日本語により意見の理由を

含めて記載してください。

mailto:chubu-zaisei@bz01.plala.or.jp